De Sacram. Matrim.

q. 2. num. 4. ubi dicit, hanc esse veriore sententiam, ac novissime Collegium Salmanticense d. trahat. 9. de Matrim. cap. 4. num. 45. ubi citat pro hac opinione Sotum, Ledema, Dicastrum, Henriquez, Rodriguez, Emin. Cardin. Bellarminum, & alios.

Et ab his respondetur ad argumenta contraria, quae subsistentia non videntur esse. Non primum ex verbis Apostoli Pauli, quia sunt de consilio, non autem de precepto; ait enim, Ceteris ego dico, non Dominus. 1. Cor. 7. 12. Ergo consili, non praecipit, ut notavimus supra num. 10. sed est praecipit; cum sit praecipitum humanum, contraria consuetudine est abrogatum, sicut illud de non comedendo sanguine, aut suffocato; et ajunt Salmanticens. d. cap. 4. num. 43. Non secundum ex Innocentio III. in cap. Quanto, de Divortio. quia ibi Pontifex intelligit idem esse nolle converti, & nolle habitare absque iniuria Creatoris, quia statim ac conjugis infidelis recusat se convertere ad fidem, inuit velle cohabitare cum blasphemia Creatoris. Ita etiam Conineho Diana Coordinatus d. tom. 2. tract. 6. resol. 121. §. 3. Et clarius responderi potest, quod dictio Vel sumitur pro copulativa Et; ita ut Innocent. III. velit dicere: Altero vel nullo modo, & non sine blasphemia divini nominis, & ne cum petrabat ad peccatum. Siquidem Vel postum inter genus, & speciem habet vim copulativam Et. Barbofa d. trahat. 45. num. 4. Infidelitatem autem est genus; blasphemia est species injuriae Creatoris. Non tertium, quia imò haece temporibus spes major est perversionis conjugis fidelis, quam conversionis infidelis. Non quartum, quia non constat de assera restrictione ad illos duos casus facta per Christum Privilegii sui de solutione Matrimonii. Et quatenus ita esset restrictum, replicatur, quod idem contentus nolle amplecti fidem; & nolle habitare nisi cum iniuria Creatoris, & Fidei. Non quintum, quia ex praedicto Christi Privilegio, ac dispensatione solvitur contractus Matrimonii, ubi infidelis respuit gratiam conversionis. Non sextum, quia salus animae est praeservanda politis respectibus, & ubi agitur de ejus periculo, omnia sunt spernenda; & quo ad impedimentum conversionis infidelium negatur consequentia; quinimò ubi conjugis infidelis nutrit veram charitatem, & amorem erga conjugem fidelem, ne eum amittat, facilius conuertetur ad fidem.

Sic altercat DD. circa hoc dubium; quorum aliqui conantur eos concordare, dicendo, quod prima opinio procedebat in primis facultis Ecclesiae, in quibus cum magnus esset fervor fidei in conjugibus conuersis, parvus erat timor subversionis in cohabitatione cum conjugibus infidelibus. At nunc frigidescere fervore fidei, evidens est periculum, ut conuersus subvertatur ab infideli obstinato in infidelitate; & ideo non est amplius locus petite cohabitationi. Ita DD. apud Salmanticenses d. trahat. 4. num. 42. & 43. Alii concordant, dicentes primam opinionem admittendam esse in Paganis, & Gentilibus, ex quibus aliquis conjugatus conuertitur ad fidem: secundam vero prorsus locum habere debere in conuersis ex Judaismo. Ratio est, quia Gentiles non sunt adeo infensi, ac perniciosae contra illos, qui sunt Christiani, prout fuit Iudaei, quorum, ut diximus, est inexplicabilis contrarietas in Christi fideles. Ita Basilius Pontius d. lib. 7. cap. 49. num. 10. & Cabasutius ad Conc. Toletan. 4. can. 63. num. 17. pag. 287. Alii dicunt, attendendam esse consuetudinem Regionum, in quibus conjugis conuersus sit ex infidelitate ad Christianam fidem. Idcirco si conuertatur apud Chineses, Japonios, aliosve Indos, apud quos usus, & consuetudo viget, ut conjugis infidelis cohabitaret pacifice cum infideli, habeat locum prima opinio, & cohabitatione erit admittenda. At in Italia, Germania, Gallia, Hispania,